scnbente, et uno alio se subscribente, reliqui sint testes, omnibus

iestibus idoneis , notis ad haec rogatis et specialitir convocatis ,

et infrascriptiim testatorem cognoscentibus ut dixcrunt.

Nobilis et Egregius Vir Petrus de Aligeriis filius quondam Do-

mini Leonardi honorandus civis Veronae contractae Sancii Firmi,

gratia Domini Nostri Jesu Christi sanus mente et intellectu, licei

infirmus sii corpore, et ledo jaceal, considcrans et altendens in-

finita mundi pericula et titani humanani morti esse suppositam,

et sic nil certius esse ipsa morte, licei hora '.'jusdem sii incognita,

et nollens intestatus decedere, et sine dec.aratione hujus suae prae-

sentis ultiniae voiuntatis, ne /is aliqua inter dcscendintes suos

oriatur, de sano suae mentis arbitrio, testamenium nuncupaticum

ejusque ultimam voluntatem fecit et condidit ut in fi a.

Primo nnmque Anima sua, Omnipolenti Deo , Bcatissimacque

Virgini Mariue ac toli triumphnnti Curiae decote commissn, corpus

smini cum ab eodem anima separala fuirit, mandavit ne toluit

sepeUiri dcbcre in Monumento suo , et mnjorum suorum sito in

cimiterio Sanclae Anaslasiae de Verona in quo ossa Majorum

suorum posila requiescunt.

Item sfatuit et ordinuvit dictus testator missas sequentcs septimi,

trigesimi et nnnicersarii post mortem suam celebrari debere, ex-

pensis suae haereditatis prò anima sua et suorum remissione

pcccnlorurn.

Item legavit et rcliquit dictus testator Calherinae de Laveno

famulae suae de domo de prnesenti ultra salarium suum libras

decem denariorum Veronensium, semel tantum prò Anima sua et

suorum remissione peccatorum.

Item cum dictus testator habeat quinque filias vidclicet Jacobam,

Paulam, Zmnondiam, habetlam, et Matthcam ex dieta consorte

sua Domina Chatlcrina de Mnnteselice et volens illis providcre,

legavit et rcliquit dictus Dominus testator unicuique diclarum fi-

liarum suarum ingredi tolen:iuni ri ingredientima rcìiginnem seu
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Monasteriiim aliquod ducatos centum auri boni et ponderis justi

in rebus necessariis ad Monasleriiim , et prò necessitrUibus suis,

in quibus didae tnles fi'ias suas rdigionem ingredientes et unnm-

qucmque earuin Monasteriwn suum in quo ingressae reperirentur,

haeredes et haeredem instituit; jabens et mandans eos et vnarn-

quamque eorum et Mnnasteriuni suum ex praedictis, esse et fore

tacitas et contenias et tadtani et contenium de omni et toto eo

qiiod potere possint et habere deberent virtnte et ea causa legit-

iiniae suae sibl dcbilae jnre naiurae instilulionis , irabellianicae

et falcidiae et alterius cujuscumqiie juris, rationis et causae. Sed

si didae fdiae suae vel aliquae ex eis non ingredereniur Mona-

sterium seu religionem atiqiiam , et vellent et se marilarent le-

gavit et reliquit dictus teslator unicuique eorum sic se maritan-

tium ducatos quingentos prò quaque earum sibi dandos et tra-

dendos in dotua suam quando maritabuntur et traduceniur ad

maritum cum dmariis sponsalittis valoris ducatorum centum. —
Et interim alimenta, victus et vestilus nsquedwn ingredienlur Re-

ligionem, sive maritabuntur et traducentur ad maritum, in quibus

dote et donariis et alimeniis sic unicuique carum dandis, prestan-

dis, et faciendis eas et unamquamque earum haeredes et haere-

dem insliluit, jubens et mandans eas et unamquamque earum ex

praedictis esse et fore tacitas et contentas et iacitam et conten-

tam de omni et toto eo
,
quod petere possent et habere deberent

seu petere possit et habere deberet virtute et ex causa legittimae

suae sibi debitae jure naturae institulionis, trabellianicae et fal-

cidiaci et alterius cujuscumque juris, rationis et causae. — Sed

si didae filiae suae vel aliquae ex eis decerent quandocumque

antequam ingredirentur Monasteriwn et antequam maritarentur

,

tunc unicuique earum sic decenlium in sibi relidis in suis casi-

bus substituit fralres masculos ipsarum sororum haeredes univer-

sales instilulos ut infra vulgariter, pupillariter et per jideicom-

missum hac conditione, quod si aliquae ex didis quinque soro-

ribus decederent quondocumque antequam ingrederentur religio-

nem, seu antequam maritarentur adeo quod tres tantumodo re-

manerent superstites vel ab indù infra, quod haeredes sui tenean-

tur dare et tradere eis superstilibus et se maritanlibus ducatos

centum auri prò quoque earum restantlum idtra legatum, uni-

cuique earum sic se maritanlium factum, ad hoc ut unaqtiaeque
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earum sororum sic rcstantium, et sic se maritantium habeat du-

catos sexcentum de dote cum legato sibi facto ut ante compen-

sando in eis ducatis sexcentum,

Ilem legavit et reliquU dicius testator dilectae Consorti suae

Dominae Catherinne filiae quondam Domini Fucini de Montesilice

dotem suam contentam in suo instromento dotali, et sì quid alie-

natum de ea reperiretur, stalu't ac voluit dicius testator refici ac

reslitui eidem tantumdem de suo ad hoc ut dieta dos conscrvetur

indemnis.

In omnibus autem suis bonis mobilibus et immobilibus , et se

tnoventibus, juribus et actionibus et nominibus debitorum ubicum-

que sint et esse reperiantur eidem testatori spectantibus et per-

iinentibus, et qnae sibi quoque modo spedare et pertinere possent,

possunt et poterunt qmmodolibel in fulurum, dtleclos filios suos

kgiltimos et nnturales ex dieta Domina Catherina uxore sua,

Dantem et lacobum haeredes universales instiluit, reliquit et esse

voluit, eosque invicem subslituit vulgariter expresse, pupillariter

expresse, et per fideicommissum expresse, intendens semper pu-

pillarem substilutionem habere locum in persona dicti ìacobi mi-

noris, et vulgarem et fideicommissarium in personas amborum

fratrum ,
quibus quidem filiis suis et utriqne eorum dictus testa-

tor prohibuit alienationem de bonis , rebus et juribus suis usque

dum uterqne eorum fratrum fnerit celatis viginti quinque anno-

rum; et si aliter reperiretur factum non valeat et non teneat

quoquo modo, nec prejudicet substitutis.

Tutricem autem, Gubernatricem, et lìeciricem filiorum et fllia-

rum suorum, ac honorum , rerum et jurium suorum , reliquit et

esse voluit Dominam Calherinam consortem suam , vtventem vi-

dualiter et hontste ac etiam usufructuariam pariler cum haere-

dibus suis universalibus et cum eis stantem et habilantem et non

petentcm dotem suam, sed illa et alia bona sua relaxantem in

haereditate testatoris, quam Dominnm Calherinam statuii Guber-

natricem et Patronam et fìectricem usque dum vixerit vidualiter

et honeste et in domo Mariti cum haeredibus suis, Hberans illam

a confeclione Inventarii et a descriptione aliqua facienda , bono-

nm, rerum, jurium ipsius testatoris , immo prohibuit et noluit

mm teneri ad aliquam descriptionem seu Incentarium conficien-

dunit nec ad aliquam fldcjussioìiem praestandam, nec ad aliquod
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aliud ad quo tenetur de jure tutor et usufructmrius; necy ad ali-^

quam rationem redendam de gestis et administratis, et si in ali-

quo ieneretur vel damnaretar occasione administralionis bene vel

male factae vel neglectae, reliquit testator eidem tantundem de suo.

Commissarios autem suos et exccutores hujus sui lestamenti et

uliimae voluntatis, elegit, reliquit et esse voluit antedictam Do-

minam Catherinam iixorem suam et Nobiles viros Leonellum de

Sacramosio dilectum Compatrem suum, et Antonium de Montesi-

lice Notarium ejas affinem, ornnes praesenles, quibus diclus Do-

minus Testator dedit plenum, liberum generalem et specialem

mandatum cum piena, libera, generali et speciali administratione,

potestate, auctoritate et baijlia exeqiiendi omnia et siagida ante-

dieta; faciens eos Procuratores suos irrevocabililer post mortem

suam in praemissis et comittens eis totaliter vices suas. — Et si

unus aut plures eorum commissariorum non posseut, vel nollent

praedicta exequi, tunc reliqui potent^s et volentes etiam si imicus

fuerit possit et valeat praedicta in solidum exequi; mandans

insuper testator quod Catherina uxor sua faciat, regat, et guber-

nat omnia cum Consilio dictorum Leonelli et Antonii Commissa-

riorum ad hoc ut omnia rite et recte procedant.

Et hanc dixit et asseruit diclus testator, esse, et esse velie ac

debere suae ultimae voluntatis dispositionem, quam valere et te-

nere voluit, jnssit et mandavit jure testamenti nuncupatim, et si

jure testamenti nuncupativi non valet vel non valerci aliquo ali-

quo defectu, vel errore, aut aliqua praelermissione seu solemni-

tate omissis, tunc voluit et mandavit valere et tenere jure codi-

cillorum , seu donationis mortis causa , aut alterius cujuscumque

suae ultimae voluntatis qua melius et efficacius valere et tenere

potest, posset seu poterit in futurum.

Cassans, revocans et annullans dictus testator omnia et singula

alia ejus iestamenta, codidllos, donaiiones mortis causa, et qua-

slibet alias ejus ultimas voluntates quos Une retro fecisset vel

aliter ordinasset in scriptis vel nuncupulive , aut alias quomodo-

libet , si qua reperirentur facta et ordinata , cum tamen asserat

se nidlum fecisse testamentuni, et si qua reperirentur facta cas-

savit et annullavU non obstantibus aliquibus verbis derogatoriis

in eis ai'positis vel descripiis, sed quorumcumque verborum dero-

gatoriorum cujuscumque alterius suae ultimae voluntatis, se om-
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nino asseruit penitere et expresse penituit, volens et mandans hoc

ejus testamentum et hanc cjus uUimam voluntntem, caeteris prae-

cedentibus prevalere et debere ab omnibus inviolabiliter obseroari.

lìognns insupcr dictus tcslator omnes et singulos suprnscriplos

testes his attentos et sibi co!jnilos icstes esse, et esse debere hiijus

sui testamenti et ultimae voìonlalis ac bene memores et me Cle-

mentem Notarium infrascriplnm , et suprascriptos omnes alias et

singulos notarios et qnem libet nostrum, hoc ejus testamentum et

hanc ejus ultimam voluntatem scribcre et subscribere et in pub-

blicam et authenlicam formam deducere secundum formam juris